
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13541

LUNES, 21 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 98

1/2

C
V

E-
20

18
-4

61
1

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-4611   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Pediatría-Puericultura 
de Área y en E.A.P. de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria y asignación de las plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/21/2016, de 12 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Pediatría-Puericultura de Área y en E.A.P., en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro 
de Salud de fecha 24 abril de 2018 y según lo previsto en la base 10.1 de dicha convocatoria, 

   
 RESUELVO 

   
 PRIMERO.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Pediatría-Pue-

ricultura de Área y en E.A.P., en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria a los aspirantes aprobados que han obtenido plaza en el proceso de selección rela-
cionados en el Anexo a esta resolución. 

 SEGUNDO.- Asignar a los aspirantes aprobados, las plazas ofertadas que fi guran en el ci-
tado Anexo. 

 TERCERO.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre ads-
crita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora 
a su destino en dicho plazo por causas imputables al interesado no justifi cadas. 

 CUARTO.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 
 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 45.1.b) y concordantes de la Ley 39/15, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. 

 Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

   
 Santander, 10 de mayo de 2018. 

 La consejera de Sanidad, 
 María Luisa Real González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13542

LUNES, 21 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 98

2/2

C
V

E-
20

18
-4

61
1

  

 

MADRIGAL DIEZ, CARMEN 72042996G 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Dávila 

0601110201A Santander 

GUEMES VEGUILLAS, ELENA 51073188D Área de Salud I: Santander 0601000211E (1) 

DUQUE GONZALEZ, SARA 71126622L 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Suances 

0602040201K Suances 

MACHO DIAZ, MARIA 20214501P Área de Salud I: Santander 0601000226Z (1) 

CASTRO RAMOS, IRENE 53532965M 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Cudeyo 

0601100203X Solares 

MAZAS RABA, MARIA REYES 13771670Y 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Gama 

0601130201Q Gama 

PEREZ GUERRERO, AURORA 20193289W 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Besaya 

0602020201P Los Corrales de Buelna 

MARTINEZ REPARAZ, IDOIA 20217990R 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Besaya 

0602020202D Los Corrales de Buelna 

CORRALES FERNANDEZ, ANA 20204909F Área de Salud IV: Torrelavega 0602000203C (1) 

RUBIO ALVAREZ, ANA MARIA 72790685D Área de Salud IV: Torrelavega 0602000214P (1) 

GARCÍA LOPEZ, NICOLAS 13795507S Área de Salud I: Santander 0601000210K (1) 

CANTERO SANTAMARÍA, PEDRO 13776446K 
E.A.P. de la Zona de Salud 
Castro Urdiales Sur 

0601280201X Castro Urdiales 

PEREZ GIL, ELENA 20193707Y 
E.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente 

0602100201Z 
San Vicente de la 
Barquera 

 

Localidad sin especificar. Plaza de Área. 

  
 2018/4611 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-16T16:43:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




